
 
SETTORE DOTTORATO DI RICERCA 

 

1 
 

OGGETTO: RETTIFICA ALLA GRADUATORIA GENERALE DI MERITO, RELATIVA 

ALL’AMMISSIONE AL CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE BIOTECNOLOGICHE, 

BIOCOMPUTAZIONALI, FARMACEUTICHE E FARMACOLOGICHE, 37° CICLO, A.A. 2021/2022, 

APPROVATA CON D.R. REP. N. 1086, PROT. N. 175539 DEL 19/07/2021 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. Rep. n. 576/2021 del 16/04/2021 Prot. N. 94327, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 30, IV serie speciale, del 16/04/2021, con cui è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione 

ai corsi di dottorato dell’Ateneo di Bologna per il 37° ciclo - A.A. 2021/2022; 

VISTO il D.R. Rep. n. 659/2021 Prot. n. 104607 del 29/04/2021 e ss.mm.ii, con cui è stata 

nominata la commissione esaminatrice per l’ammissione al corso di dottorato in SCIENZE 

BIOTECNOLOGICHE, BIOCOMPUTAZIONALI, FARMACEUTICHE E FARMACOLOGICHE; 

VISTO il D.R. Rep. n. 1086, Prot. n. 175539 del 19/07/2021 con cui sono stati approvati gli atti 

e la graduatoria generale di merito relativi alla selezione per l’ammissione al corso di dottorato in SCIENZE 

BIOTECNOLOGICHE, BIOCOMPUTAZIONALI, FARMACEUTICHE E FARMACOLOGICHE; 

VISTA l’istanza di riesame della valutazione dei titoli presentata, in data 21/07/2021, dalla 

candidata IOLE MANNELLA, riferita alla mancata assegnazione di punteggio, per le Pubblicazioni 

Scientifiche, al documento “ABSTRACT+POSTER-Iole Mannella-NPCF2020”; 

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice si è riunita il 27/07/2021 per il riesame dei titoli della 

candidata ed ha stabilito di assegnare al documento suddetto il punteggio di 0,25, avendo verificato che si tratta 

di un abstract presentato ad un convegno nazionale svoltosi a Firenze nell’aprile del 2021, modificando la 

valutazione complessiva dei titoli della candidata da 31,60 a 31,85; 

CONSIDERATO  che la Commissione ha compiuto un mero errore materiale nella valutazione 

originaria dei titoli della candidata e che si è reso necessario procedere ad una nuova valutazione; 

 

DISPONE 

Art. 1 - La graduatoria generale di merito pubblicata con D.R. Rep. n. 1086, Prot. n. 175539 del 19/07/2021 è 

rettificata, limitatamente al punteggio complessivo assegnato alla candidata IOLE MANNELLA che passa da 

75,35 a 75.60. 

Art. 2 - La rettifica verrà pubblicata sul portale di Ateneo all’indirizzo 

https://www.unibo.it/it/didattica/dottorati/2021-2022/scienze-biotecnologiche-e-farmaceutiche (versione 

italiana) e https://www.unibo.it/en/teaching/phd/2021-2022/biotechnological-and-pharmaceutical-sciences 

(versione inglese); 

 

IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale dell’Emilia Romagna entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

https://www.unibo.it/it/didattica/dottorati/2021-2022/scienze-biotecnologiche-e-farmaceutiche
https://www.unibo.it/en/teaching/phd/2021-2022/biotechnological-and-pharmaceutical-sciences



		2021-07-30T10:13:41+0000
	Mirko Degli Esposti




